



INTERPELLATIONER OCH  
INTERPELLATIONSSVAR

2023



RIKSÅRSMÖTET  
JÖNKÖPING 3-6 AUGUSTI



SVENSKA  
KYRKANS  
UNGA

## SIDA

1	Försättsblad
2	Innehållsförteckning
3	Interpellation 2023:1
4	Interpellationssvar
6	Interpellation 2023:2
8	Interpellationssvar

# INTERPELLATION 2023:1

## Interpellation till Riksårsmötet 2023

### Angående arbete för minimering av konkurrens inom organisationen.

Ett antal gånger har Nattkampen och De Ungas Kyrkomöte arrangerats under samma datum. Det har uppstått en konkurrens inom organisationen - främst för de fem distrikt som Nattkampen är ett samarbete mellan, men också alla distrikt i organisationen som bjuds in för att delta.

De Ungas Kyrkomöte är ett viktigt forum där ungas perspektiv på Svenska kyrkans arbete synliggörs. Fem representanter från varje distrikt bjuds in för att diskutera ett urval av motioner som behandlas av kyrkomötet. Nattkampen är ett friluftsanslag som vanligtvis samlar 300-400 personer och är ett samarbete mellan de fem sydligaste distrikten.

Det är viktigt att vi som organisation verkar för att i största möjliga mån inte skapa en konkurrens inom organisationen. Alltså, att inte anordna större arrangemang med samma målgrupp samtidigt. Detta för att möjliggöra för organisationens medlemmar att medverka på så mycket verksamhet som möjligt.

Interpellationens exempel är Nattkampen och De Ungas Kyrkomöte, eftersom dessa nyligen har varit förlagda till samma datum. Frågorna nedan syftar inte enbart till ovan nämnda exempel, utan syftar till att främja deltagande på all framtida verksamhet.

Frågor till Förbundsstyrelsen och Riksårsmötet 2023:

Hur arbetar förbundet för att minimera konkurrens mellan större arrangemang i organisationen?

Vad ser förbundet för möjligheter för att arbeta med att minimera konkurrens mellan större arrangemang i organisationen i framtiden?

På vilka sätt kan distrikten vara delaktiga i arbetet för att minimera konkurrens mellan större arrangemang inom organisationen?



Alma Swärdh, Rotlösa Kompisar



Fredrik Hinton, OBS - Oxies Blå Soffor  
Göteborg, 31 maj 2023

## **SVAR TILL INTERPELLATION 2023:1**

### **Angående arbete för minimering av konkurrens inom organisationen.**

Förbundsstyrelsen vill börja med att tacka interpellanterna för den inkomna interpellationen.

#### **1. Hur arbetar förbundet för att minimera konkurrens mellan större arrangemang i organisationen i framtiden?**

Vissa av förbundets arrangemang är mer tidsbundna och övriga arrangemang läggs i så stor utsträckning som möjligt på datum de infallit tidigare år, för att öka förutsägbarheten. Ett av förbundets arrangemang är reglerat i stadgarna, Riksårsmötet. Datumen för De Ungas Kyrkomöte ligger i samband med kyrkomötet, för att forumet med kyrkomötesledamöter ska kunna genomföras.

I verksamhetsplanen för 2024 föreslår förbundsstyrelsen en utredning av Svenska Kyrkans Ungas demokratiska former och årsmötesformer, där tid för årsmötet förväntas ingå.

När det gäller distriktens arrangemang finns samlingar där distrikten kan mötas och byta erfarenheter och information, konsulentsamlingarna och distriktsordförandesamlingarna. Då finns möjlighet att sprida information mellan distrikten.

Under arrangemangsfliken på Svenska Kyrkans Ungas hemsida visas upplagda arrangemang för de distrikt som har valt att koppla ihop sin hemsida med förbundets.

#### **2. Vad ser förbundet för möjligheter för att arbeta med att minimera konkurrens mellan större arrangemang i organisationens framtid?**

Förbundsstyrelsen ser följande möjligheter i arbetet med att minska konkurrens mellan större arrangemang i organisationen:

- Förbundsstyrelsen uppmuntrar fler distrikt att koppla ihop sin hemsida med förbundets. På så sätt visas fler arrangemang upplagda på distriktens respektive hemsida under arrangemangsfliken.
- Förbundsstyrelsen uppmuntrar distrikten att lägga upp arrangemang på sina respektive hemsidor i god tid. Det är också förbundets ambition.
- Under distriktsordförande- och konsulentsamlingar kan tid avsättas för att diskutera datum för distriktens arrangemang.

### **3. På vilka sätt kan distrikten vara delaktiga i arbetet för att minimera konkurrens mellan större arrangemang inom organisationen?**

Förbundsstyrelsen tror att information mellan förbund och distrikt samt distrikt emellan är det viktigaste i arbetet mot att minska konkurrens mellan större arrangemang. Tänk på att använda ovannämnda forum, kanaler och nätverk. Förbundets kommunikation bärs i mångt och mycket av dess medlemmar och förbundet är alltid öppet för material från distrikten.

# INTERPELLATION 2023:2

## Interpellation till Riksstämman 2023 – Abortion-gate

Under Riksstämman 2022 bjöds flertalet externa aktörer in att marknadsföra sig själva, sina produkter och bedriva försäljning. En av dessa var organisationen *Ny Generation*. *Ny Generation* bedrev försäljning av merchprodukter, marknadsförde sin verksamhet, och värvade medlemmar.

Under Riksstämman gick framkom att centrala personer inom *Ny Generation*, däribland grundaren, förespråkar inskränkning av den svenska aborträtten. Detta går emot den hållning som Svenska kyrkan har haft sedan abortlagen instiftades 1975. Deras åsikt är, och har alltid varit att: ”Det ska vara möjligt att göra lagliga och säkra aborter eftersom kvinnor ibland blir gravida utan att de egentligen vill det.”<sup>1</sup>

När dessa kopplingar blev allmänt kända för ombuden tog förbundsstyrelsen beslut att skicka hem *Ny Generation*, men agerande ställer vissa frågor om Svenska Kyrkans Ungas ställningstaganden och tryggheten för medlemmar. Medlemmar kan exempelvis undra vad Svenska Kyrkans Ungas officiella åsikt är i abortfrågan. Står Svenska Kyrkans Unga, precis som Svenska kyrkan, bakom svensk abortlagstiftning, eller förespråkar Svenska Kyrkans Unga en inskränkning av kvinnors rätt till sin egen kropp. Den andra gruppen av frågor som väcks kan sammanfattas som: ”vad visste förbundsstyrelsen, och när visste de det?”

JW

---

<sup>1</sup> Svenska kyrkan. Abort. Svenska kyrkan. 2021. <https://www.svenskakyrkan.se/abort> (Hämtad 2023-05-27)

Med hänvisning till ovanstående önskas svar på följande frågor:

1. Vad är Svenska Kyrkans Ungas officiella ställning i abortfrågan?
2. Kände förbundsstyrelsen, antingen som helhet eller enskilda ledamöter, innan Riksårsmötets öppnande till de åsikter som låg till grund för att *Ny Generation* skickades hem?
3. Skickades *Ny Generation* hem för att det riktades kritik från ombud mot deras närvaro, eller för att deras ställningstagande i abortfrågan blev allmänt känt för förbundsstyrelsen?
4. Vilka åtgärder har vidtagits för att säkerställa att medlemmar känner sig trygga under nationella evenemang, nu när denna typ av åsikter har förekommit från aktörer inbjudna av förbundsstyrelsen?
5. Anser förbundsstyrelsen att abortmotstånd är förenligt med Svenska Kyrkans Ungas tillgänglighets- och inkluderingspolicy?

**Distriktsstyrelsen för Luleå distrikt, Svenska Kyrkans Unga**

*Jonatan Widmark*

---

Via Jonatan Widmark,

*Ledamot i Luleå Distriktsstyrelse, Svenska Kyrkans Unga*  
2023-05-28 Umeå

*JW*

## SVAR TILL INTERPELLATION 2023:2

### Bakgrund

Svenska Kyrkans Unga bjöd in alla organisationer som är med i Sveriges Kristna ungdomsrörelse (SKUR) till Riksårsmötet 2022. Vissa organisationer bjöds in enbart som gäster, vilket innebar att de var inbjudna som observatörer för att besöka Riksårsmötet. Andra organisationer bjöds in som utställare för att visa upp sin verksamhet. En av de organisationer som bjöds in både som gäst och utställare var Ny Generation.

I samband med detta så genomförde arrangemangsamordnaren en snabb koll av de olika organisationerna. Det framkom inget som gav anledning att inte bjuda in någon av organisationerna.

På grund av en oro som väcktes hos vissa av deltagarna med anledning av Ny Generations närvaro, valde förbundsstyrelsen att be organisationen lämna efter samråd med förbundskansliet och konsulenter. Efter Riksårsmötet träffades Svenska Kyrkans Unga och Ny Generation för att prata om det som inträffat under årsmötet.

### Vilka är Ny Generation?

Ny Generation är en allkristen elev- och studentorganisation, det innebär att organisationen är öppen för alla kristna oavsett samfundstillhörighet.

Enligt Ny Generations stadgar är organisationens syfte:

#### *§2 Föreningens syfte*

*Föreningen vill verka för att uppmuntra ungdomar till kristen verksamhet på sina skolor. Föreningen vill uppmuntra till aktivt engagemang för en positiv skolmiljö utan mobbing, rasism och droger, samt för ett förbättrat klimat mellan elever och lärare. Föreningen vill uppmuntra till startandet av lokala kristna skolföreningar i högstadie- och gymnasieskolor samt vid universitet i Sverige, och vill stödja sådana bl.a. genom utbildning, inspirationsdagar, teambesök, resurser m.m. Föreningen är allkristen och öppen för medlemmar oberoende av samfundstillhörighet.<sup>1</sup>*

Ny Generation får precis som Svenska Kyrkans Unga stadsbidrag från MUCF - Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor. För att få bidrag från MUCF finns bland annat krav på demokratisk verksamhet. Myndigheten själva beskriver demokratikravet för att beviljas stadsbidrag som följande:

---

<sup>1</sup> Ny Generation. "Stadgar." Hämtad 12 juni 2023, från <https://www.nygeneration.se/stadgar-2>.



*För att beviljas bidrag från MUCF måste både organisationen och dess företrädare respektera demokratin idéer inklusive jämställdhet och förbud mot diskriminering i verksamheten.*

*Syftet med organisationen och dess verksamhet ska vara förenlig med principen om alla människors lika värde.*

**Kraven innebär bland annat att:**

- *Både företrädare och inbjudna föreläsare ska respektera alla människors lika värde och inte uttrycka sig på ett sätt som nedvärderar eller hetsar mot olika grupper i samhället grundat på kön, könsuppfattning eller identitet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, etnicitet eller funktionsnedsättning.*
- *Organisationens verksamhet får inte exkludera människor på grund av kön, könsuppfattning eller identitet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, etnicitet eller funktionsnedsättning om det inte finns godtagbara skäl.*
- *Organisationen får inte uttrycka sig i strid mot demokratin idéer inklusive jämställdhet och förbud mot diskriminering i verksamheten vare sig på webbplatser kopplade till organisationen, i sociala medier eller i sina beslutade dokument som till exempel stadgar, årsmötesprotokoll eller programförklaringar. <sup>2</sup>*

Till skillnad från Svenska Kyrkans Unga väljer Ny Generation att inte ta ställning i olika frågor som kan innebära en teologisk splittring bland sina medlemmar, till exempel för eller emot samkönade äktenskap, abort etc. Detta beror på att Ny Generations syfte inte är att vara en teologisk gemenskap, utan snarare en öppen plats där unga kristna oavsett samfundstillhörighet kan mötas och samtala i skolan.

**1. Vad är Svenska Kyrkans Ungas officiella ställning i abortfrågan?**

Svenska Kyrkans Unga har inte tagit någon ställning i abortfrågan.

**2. Kände förbundsstyrelsen, antingen som helhet eller enskilda ledamöter, innan Riksårsmötets öppnande till de åsikter som låg till grund för att Ny Generation skickades hem?**

Inga åsikter låg till grund för att Ny Generation skickades hem.

---

<sup>2</sup> Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). "Demokrativillkor – så granskar vi." Hämtad 12 juni 2023, från <https://www.mucf.se/bidrag/statsbidrag/projektbidrag/starka-demokratin/demokrativillkor-sa-granskar-vi>.

### **3. Skickades Ny Generation hem för att det riktades kritik från ombud mot deras närvaro, eller för att deras ställningstagande i abortfrågan blev allmänt känt för förbundsstyrelsen?**

Förbundsstyrelsen valde att be organisationen Ny Generation att lämna Riksårsmötet 2022 med anledning av att ett antal medlemmar uttryckte oro över deras närvaro.

Förbundsstyrelsen valde inte att skicka hem Ny Generation på grund av några åsikter.

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma att Ny Generation inte har tagit någon ställning i abortfrågan.

### **4. Vilka åtgärder har vidtagits för att säkerställa att medlemmar känner sig trygga under nationella evenemang, nu när denna typ av åsikter har förekommit från aktörer inbjudna av förbundsstyrelsen?**

För att säkerställa att medlemmarna känner sig trygga under nationella evenemang har bland annat dessa åtgärder vidtagits:

1. Riksårsmötet 2023 kommer inte att ha några utställare.
2. Förbundet genomgår för närvarande processmodellen Regnbågsnyckeln, som är en HBTQI-certifiering för att skapa en mer inkluderande kyrka. Detta gemonförs för att främja mångfald och öppenhet. Beslutet att genomgå processmodellen Regnbågsnyckeln togs under våren 2022.
3. Förbundsstyrelsen arbetar med att granska den teologiska kommunikationen från förbundet och hur den delges speciellt vid nationella arrangemang. Detta inkluderar att överväga vilka gäster och utställare som deltar vid nationella evenemang. Det har pågått omfattande diskussioner och arbete kring teologisk kommunikation och vilka som ställer ut och bjuds in under hela året med anställda och förtroendevalda på förbundet.
4. Vid nationella arrangemang ställer förbundet i arrangemangsutvärderingen alltid frågan till deltagarna om de känner sig trygga och i vilken utsträckning de känner sig trygga. Detta görs för att kontinuerligt utvärdera och förbättra säkerheten för deltagarna.
5. För att stödja deltagarna erbjuds självårdssamtal under arrangemangen.

6. Förbundet har säkerställt att alla på förbundskansliet och i förbundsstyrelsen har genomgått Scouternas utbildning "Trygga möten" inom de senaste tre åren, en kurs för att öka medvetenheten om tryggheten på våra arrangemang. Förbundet vill även sprida information om denna utbildning.

##### **5. Anser förbundsstyrelsen att abortmotstånd är förenligt med Svenska Kyrkans Ungas tillgänglighets- och inkluderingspolicy?**

Svenska Kyrkans Ungas tillgänglighets och inkluderingspolicy har följande syfte:

*Svenska Kyrkans Ungas tillgänglighets- och inkluderingspolicy ska vara en vägledning och ett verktyg för Svenska Kyrkans Unga som arbetsplats, och för verksamheter anordnade av förbundet. Den används i arbetet med att vara en öppen organisation tillgänglig för alla oavsett etnicitet, religion, religionsinriktning, funktionalitet, kön, könsidentitet, sexuell läggning och ålder.*

Förbundsstyrelsen ser inte kopplingen mellan tillgänglighets- och inkluderingspolicy och abortfrågan.

Förbundsstyrelsen uppmanar Riksårsmötet till en god diskussion och ber årsmötet värna och respektera de medlemmar som valt att vara medlem i både Svenska Kyrkans Unga och Ny Generation.